
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°231 1 FORTALEZA, 12 DE DEZEMBRO DE 2017 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DEMARCO - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N'4081201 7 - Data 
de Abertura: 22112/2017, as 15h. OBJETO: Contratação de Serviços técnicos especializados na área de licitações e contratos. VALOR DO TAL: R$ 
20,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 08 IlDezemlio 
de 2017. Jesus Dyêgo Armando Silva, isis Yara Farias Sousa, Maria Edineila Silveira e Alex Sandro Rodrigues de Castro - Resjè4ivnente 
Secretários de Planejamento, Administração e Finanças, de Assistência Social, de Educação, Cultura e Desporto e de Saúde. 

*** *** *** 	
- ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGA() PRESENCIAL N° 056120 

Pregoeiro da Prefeitura Mu ileipal de Iracema-CE torna público que no dia 22 de Dezembro de 2017, às 10h30min, na Sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Deita Holanda. N° 19, Centro, Iracema-CE. receberá Propostas para Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
licença de uso e manutençilo de Sistema de Administração Tributária para prestar serviços na Prefeitura Municipal de Iracema, para o Exercício 
de 2018. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de licitação no ciidercçojá citado. Iracema-CE, 12 de Dezembro de 2017. Rozemberg Aires 
Queiroz de Andrade - Pregoeiro. 

**s *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°4011201/2017 - Data 
de Abertura: 2611212017, k 08h. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar junto à Secretaria de Educação do Município 
de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: RS 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Ostcrno, SIN', Térreo, Centro. Fone: 
(85)3664-1415. Marco-CE, 01 de Dezembro de 2017. Maria Edineila Silveira -Secretária de Educação, Cultura e Desporto. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio. 
N° 385, Bairro Divino Salv:dor, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 1212.01.2017, cujo objeto é a PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PUBLICOS JUNTO A DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MERUOCA, que realizar-se-á no dia 28.12.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, no horário de expediete ao público das 08:00 as 14:00 horas e no Sítio http:!/'w.tcm.ce.gov.br/Iicieoes. Meruoca-Ce, 12 de dezembro de 2017. 
D'Avila de Araújo Vasconccl.s - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro do Município (tc Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 26 de Dezembro de 2017. .is 09h00min. estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 0612.0112017. cujo objeto é Aquisição de 
combustíveis para diversas Sucretarias do Município de Pacujá-CE. para o exercício de 2018. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08h1)Omin às 12h00min no endereço (Ia Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n°325 - Centro. Pacujá - CE, 12 de Dezembro de 2017. 
Francisco Sousa de Mendonç. Junior - Pregoeiro. 

de 

FSC 

MISTO 

eptfd.b 	1 
-1 

LfSC%!1 

*** *** *** 

Estado do Ceará - l'rcicitur.i Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital do Pregão Pre-
sencial N° 01 0120 1 7SESA-PP - Secretaria de Saúde, que tem como objeto o Registro de Preços, Consignado em Ata, Pelo Prazo de 12 (Doze) Meses. para 
Futura e Eventual Aquisição cc Equipamentos e Material Permanente para suprir as necessidades da Atenção Básica, de Responsabilidade da Secretaria de 
Saúde do Município de Mombaça. com  data de abertura marcada para o dia 27112i2017 às 08:00h na Sala da CPL, no Paço Municipal. Informações: Rua 
Dona Anésia Castelo, n°01, Centro, ou pelo Fone: (Oxx88)3583-1997. Mombaça/CE, 11/12/2017. Francisco Neildo de Oliveira Veras - Presidente da 
CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio - Aviso de Licitação - Edital do Pregão Presencial N.° 
2017.12.06.001/AMMA. A Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio-Ce, por sua pregoeira oficial, torna público que às 08:00 
horas do dia 22 de Dezembro de 2017, nu sala da ('omissão Permanente de Licitação desta Autarquia, situada à rua Eduardo Sã, 51, bairro: Centro, Euséhio-
('e. realizar-se-á Sessão Pública para recebimento dos envelopes de Proposta Comercial e Documentos de Habilitação, para o registro de preços para l'uiura 
e evcntul aquisição de combt stiveis e derivados de petróleo. O edital poderá ser lido e obtido junto a Comissão de Licitação, situada no endereço a cima, 
no horário de 08:00 às 14:00 luras ou através do site: www.tcm.ce.gov.hr . Eusébio-Ce, II de Dezembro de 2017. Flávia Lima de Almeida - A Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Revogação. A Comissão de Licitação do Município de Viçosa do Ceará comu-
nica aos interessados a Revogação da Tomada de Preços n° 0212017-SEINFRA, cujo objeto é a contratação de serviço de reforma de canteiros centrais com 
execução de piso intertravado em diversas vias da Sede do Município. Fica a partir desta data assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis para quaisquer 
contestações dos interessados. Maiores informações junto à Comissão de Licitação. Francisco Sérgio Soares Gadelha - Presidente-CPI- Viçosa do 
Ceará-Ce, 11 de dezembro de 2017. 

v 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento - Concorrência n" 20 17.10.20.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Jar
dim/CE, torna público, que estará dando prosseguimento ao Certame 1 .icitatório. na modalidade Concorréncia n° 2017.10.20.1, cujo objeto é a contratação 
de serviços a serem prestados n.i execução do gerenciamento, manutenção preventiva e correi iva e ampliação do sistema de iluminação pública do Muiiicipio 
de Jardim/CE. Abertura das prcpostas de preços: 13 de Dezembro de 2017 às 09:00hs. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitaçào, sito na Rua 
Leonel Alencar, n°347. Centro na Cidade de Jardim/CE, de segunda à sexta-feira. no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim! 
CE, li de Dezembro de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação, A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Presidente Médici, 
167. ('entro - CEP: 62.375-000- Carnaubal - ('cará, torna público o Edital de Tomada de Preços N° 1212.0112017, cujo objeto é a Prestação de Serviços de 
Assessoria e Consultoria na Arca de Licitações e Contratos Públicos Junto a Diversas Secretarias (Ia Prefeitura Municipal de Carnaubal, que realizar-se-á no 
(lia 28 12.2017. às 08:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço ac.ma, nu horário de expediente ao público, das 08:00 as 12:00 horas, ou 
acessaros endereços eletrônico:: http:. .ww.tcm.ce.gov.br/licitacocs ou http:/wwi carnaubul.ce.gov.br'transparencia/liCitaCoesNoVO. Carnaubal-CE, 12 

de dezembro de 2017. Jusclê Pereira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão n° 2017.12.11.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal dc 
Mauriti/CE, torna público que stará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2017.12.11. 1, do tipo presencial. cujo objeto é a aquisição de 
combustíveis destinados ao atendimento da frota de veículos oficiais e locados das diversas Secretarias e Orgãos do Município de Maurtti/('F., conforme 
especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura: 26 de Dezembro de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na 
Avenida Buriti Grande n°55, Scrrinha - Mauriti/CE. no horário de 05:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, II de Dezembro de 2017. Francisco Diarlly Felipe 

de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N-

01 112017-SECJEL - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 15012018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 
obra de restauro do prédio da Estação Ferroviária do Município de Sobral-CE para instalação e funcionamento da Escola de Belas Artes. Valor do Edital: 

Gratuito. INFORMAÇÕES: Sue: www.subral.ce.euv.br ,(AcesSe Licitaçôcs)e Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250, 4" Andar, Centro. Fone: (55) 3677-
1157. Sobral-CE, 11 de Dezembro de 2017. A COMISSÃO - Karmclina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 


